delectationē. Omnis pulchritudo ibi est, ubi summa pulchritudo est. Quanta nāq; pulchritudo ibi est, ubi rerū omniū species sine defectu uigēt, sine transitu permanēt, sine corruptiōe consistūt, sine mutabilitate eternae sunt. Si tam pulchrū est quod uere pulchrū nō est, quid est quod pulchrū est? O ciuitas sancta, ciuitas speciosa, quicquid in te est, totū pulchrū est, suave est, iucundū est, unū bonū est, & omne bonū in ipso est. Quicquid em̄ nomi nare boni possum, totū ibi est: quia omnia bona in uno sunt, & omnia unū sunt. Huius tanti boni amor & desideriū cū me aliquādo tāgit, uehementer, atq; suaquier afficit, et nescio quoquāmodo à memetipso abstrahit. Subito em̄ innouor & totus immutor, rapior affectu, trahor desiderio, & bene mihi esse incipit ultra q̄ dicere sufficiā. Exhilarat consciētia, in obliuione uenit omnis præteritorū dolorū memoria, exultat animus, clarescit intellectus, accendit affectus, cor illuminat, desideria iocundant. Iāq; alibi, nescio ubi, me esse video: video nāq;, sed quasi adhuc de lōge, choros angelorū & archangelorū psallentū & laudantū deū, Vnū est em̄ ibi omniū opus, cōtemplari mirabilia dei, eūq; laudare in operib. suis. Omnes cōtēplan tur, omnes lātant, omnes delectant in deo: cuius aspectus pius, facies decora, eloquium dulce: dele etabilis ad uidēdum, suauis ad habēdum, dulcis ad fruēdum. Sēper libet illū aspicere, semper habere, semper illo frui, & in illo delectari. Ipse per se placet & ppter se: sufficit ad meritū, sufficit ad premiū. Nec aliquid est qđ extra illū querat, quia totū in illo inuenit qđ desiderat, & in illo totum amatur. Vnū nāq; bonū est, & omne bonum in illo est. Hoc bonum soli boni habēt et uidēt: amāt & laudant laude perpetua. Cū cōsidero qualis animē natura sit quæ carnē uiuiscare potest, sed semetip sam stringere in bonis cogitationibus sicut desiderat nō potest, inuenio quēdā intellecualē spiritū per creatoris potentia uiuentē, et corpus qđ sustinet uiuiscantē, sed tamē uanitati subditū, murabilitati subiectū, quē sāpe latitia extollit, timor afficit, iniquitas mortificat, iustitia uiuiscitat. Vita si quidē animē deus est, mors animē peccatum. Anima nāq; quæ peccauerit ipsa moriet: quæ autē iudicium fecerit & iustitiā, uiuet & nō moriet. Ita immortalis est anima ut mori possit: ita mortalis, ut mori nō possit. Immortalitate mortalis est, & mortalitate immortalis est. Quapropter miseris mors est sine morte, finis sine fine, defectus sine defectu: q̄a & mors semper uiuet, & finis semper incipiet, et defectus deficere nesciet. Mors perimet et non extinguer: dolor cruciabit, & pauroē nō fugabit: flāma cōburet, sed tenebras nō discutiet. Erit em̄ in igne obscuritas, in obscuritate paucor, in cōbūstioē dolor. Ita reprobi ignib. inferni traditi, in supplicijs dolorē sentiēt, & in doloris angustia patoreferiēt, et semper tolerabūt & semper timebunt: quia sine fine semper cruciati uiuēt sine spe uenient & misericordia, q̄ est miseria super miseria. Si em̄ post tot milia annorū q̄t capillos habuerint omes quāc fuerunt & erit pœnas suas finiri speraret,